
平成 16年 3月１日 

ご閲覧の皆様へ 

阪神高速鉄道 

 

 

 貴殿におかれては、益々ご清祥のことお慶び申し上げます。また平素より弊社に対して

は格別なるご厚情賜り厚く感謝申し上げます。 

 

さて、昨年より弊社「阪神高速鉄道」は創設地の関西から関東へ移転作業を行って参りま

した。このたびグループ傘下の鉄道も含め移転が完了いたしましたのでご報告いたします。 

 

 

記 

 

・移転対象とその概要 

阪神高速鉄道  主として関西系標準軌鉄道車両の保有・運用・保守 

阪鉄車両  車両の製造・改造・車両購入/売却 

   国鉄客車の保有・保守・阪神高速鉄道グループ各社への貸付 

   国鉄貨車の保有・保守・阪神高速鉄道グループ各社への貸付 

   摂津電気軌道  主として関西系標準軌軌道車両の保有・運用・保守 

  中国縦貫鉄道  主として西日本地区非電化線車両の保有・運用・保守 

  中国縦貫鉄道(電化線) 主として国鉄 大ﾖﾄ・天ｵﾄ・広ﾋﾛ 配置車両の保有・運用・保守 

その他の西日本地区電化線狭軌車両の保有・運用・保守 

  天竜川電鉄  主として国鉄 静ﾄﾖ・静ﾁｳ・静ﾏﾏ・静ﾇﾏ 配置車両の保有・運用・ 

保守 

            その他の関東系鉄道車両の保有・運用・保守 

 

 各鉄道会社の守備範囲については阪神高速鉄道の判断にて予告なく変更することがあり 

ます。 

 

・阪鉄車輌業務実績 

 阪鉄車両において車両の製造・改造、車両および車輌構造材料の購入を再開し、車両の

売却を新規業務として稼動中。 

 

 

以 上 


